
 

Parlamentul   României 
Camera Deputaţilor 

 
 
 
 

D E C I Z I E  
privind convocarea Camerei Deputaţilor în sesiune extraordinară 

 
 
 

În temeiul dispozițiilor art. 66 alin. (2) și (3) din Constituția României, 
republicată, precum și ale art. 84 alin. (8) și (10) din Regulamentul Camerei 
Deputaţilor, aprobat prin Hotărârea Camerei Deputaţilor nr. 8/1994, republicat, cu 
modificările și completările ulterioare, 

 
Președintele Camerei Deputaţilor emite prezenta Decizie. 

Articol unic. - (1) Camera Deputaţilor se convoacă în sesiune extraordinară în 

data de 20 iulie 2022, la ora 9,30. 

(2) Proiectul ordinii de zi și proiectul programului de lucru sunt prevăzute în 

anexa care face parte integrantă din prezenta decizie. 

 

PREŞEDINTELE 
CAMEREI DEPUTAŢILOR 

ION - MARCEL CIOLACU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bucureşti,  

Nr.  
 
 

PROIECT 



PROIECTE 
19.07.2022 

 
 

- SESIUNEA EXTRAORDINARĂ A CAMEREI DEPUTAŢILOR- 
20 IULIE 2022 

 
 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI ŞI PROIECTUL PROGRAMULUI  DE  LUCRU 

PENTRU ZIUA DE MIERCURI, 20 IULIE 2022 
 

 

 

                I. PROIECTUL ORDINII DE ZI  

- Proiectul de Lege pentru ratificarea Protocolului, semnat la Bruxelles,                         
la 5 iulie 2022, de aderare a Republicii Finlanda la Tratatul Atlanticului de Nord, 
semnat la Washington la 4 aprilie 1949, și a Protocolului, semnat la Bruxelles, 
la 5 iulie 2022, de aderare a Regatului Suediei la Tratatul Atlanticului de Nord, 
semnat la Washington la 4 aprilie 1949  (PL-x 437/2022) – lege ordinară  
Raport - Comisia pentru politică externă 
Procedură de urgență 
Prima Cameră sesizată – Data prezentării în Biroul permanent 
19.07.2022; data la care se împlineşte termenul constituţional pentru 
dezbatere şi vot final 14.10.2022, potrivit art.75 alin.(2) din Constituţie 
şi art.113 din Regulamentul Camerei Deputaților 
 
 
 

II.  PROIECTUL PROGRAMULUI  DE  LUCRU AL 
CAMEREI DEPUTAȚILOR  

pentru ziua de miercuri, 20 iulie 2022 
 

 
MIERCURI, 20 iulie 2022 
 
 

- ora 9,30 – până la finalizare ŞEDINŢA ÎN  PLEN A CAMEREI DEPUTAŢILOR  
(prezență fizică și online) 
 
 

 - Aprobarea ordinii de zi a sesiunii extraordinare a Camerei 
Deputaților pentru ziua de 20 iulie 2022 
 
 

 

- Dezbateri asupra problemelor înscrise pe ordinea de zi 

- la încheierea dezbaterilor 
 

- Vot  final (prezență fizică și online) 
 

                                                                 __________ 

 


	DECIZIE
	ION - MARCEL CIOLACU

	I. PROIECTUL ORDINII DE ZI
	II.  PROIECTUL PROGRAMULUI  DE  LUCRU AL
	CAMEREI DEPUTAȚILOR
	pentru ziua de miercuri, 20 iulie 2022

